
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 13.05.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DECRETO  LEGGE 7/9/2012 N.156 - UFFICIO DEL 

GIUDICE DI PACE DI  SANT'ANGELO  DI  

BROLO- RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO UNITÀ 

LAVORATIVA  FERRUGIO  ANNA DAL MESE DI 

GENNAIO 2016 AL MESE DI FEBBRAIO 2016.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

N. 34 del 13.05.2016 

N. 140 Del 16.05.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DECRETO  LEGGE 7/9/2012 N.156 - UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE 

DI  SANT'ANGELO  DI  BROLO- RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO 

UNITÀ LAVORATIVA  FERRUGIO  ANNA DAL MESE DI GENNAIO 

2016 AL MESE DI FEBBRAIO 2016.        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  tredici del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

CHE con Decreto Legislativo 7/9/2012 n.156 è stato soppresso l’Ufficio del Giudice di Pace 

di S.Angelo di Brolo; 

CHE il Ministero della Giustizia con apposito provvedimento pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale n.4 del 28/02/2013, ha fornito istruzioni per il mantenimento degli uffici del Giudice di 

Pace con oneri a carico degli Enti Locali; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 22.04.2013 con la quale si è deciso: 
“ 1) Di convenzionarsi con i Comuni di Sant’Angelo di Brolo, Brolo, Ficarra e Piraino, al fine di 

mantenere l’Ufficio del Giudice di Pace di Sant’Angelo di Brolo, giusto quanto stabilito nella nota 

di istruzioni del capo Dipartimento del Ministero della Giustizia, pubblicata sul bollettino Ufficiale 

n.4 del 28/02/2013, per sostenere quanto segue: 

- Spese di funzionamento ed erogazione del servizio di giustizia ripartito in quota 

proporzionale al numero degli abitanti di ciascun Comune; 

- Individuazione di una unità di personale da mettere a disposizione dell’Ufficio del Giudice 

di Pace, facendosi carico di tutte le spese relative; 

2) Di approvare a tal fine lo schema di convenzione che disciplinerà i rapporti tra gli Enti 

partecipanti nel testo che si allega alla presente per costituire parte integrale e sostanziale; 

3) Di autorizzare il Sindaco del Comune di Sant’Angelo di Brolo ad avanzare al Ministero 

della Giustizia – ROMA – formale istanza per il mantenimento dell’Ufficio del Giudice di Pace di 

Sant’Angelo di Brolo. 

4) Stante l’urgenza di provvedere all’inoltro dell’istanza di mantenimento dell’ufficio del 

Giudice di Pace entro il 29 c.m., di dichiarare ai sensi di legge, il presente atto immediatamente 

esecutivo.”   

 



 

 

 

VISTO l’atto di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio del Giudice di Pace di 

Sant’Angelo di Brolo, sottoscritta in data 26.04.2014 tra i Sindaci dei Comuni di S.Angelo di Brolo, 

Brolo, Ficarra, Piraino e Sinagra; 
 

DATO ATTO che con Determinazione Sindacale n.9 del 27.06.2014 si è stabilito: 
1) “Di individuare nella dipendente Ferrugio Anna, nata a Sinagra il 08.11.1960 ed ivi residente in 

via Piersanti Mattarella n.50 - C.F. FRRNNA60S48I747L - in servizio presso il Comune, con 

contratto a tempo pieno e indeterminato, Cat. “C”, l’unità lavorativa da assegnare all’Ufficio del 

Giudice di Pace di Sant’Angelo di Brolo, in conformità a quanto previsto dall’atto di convenzione 

stipulato tra i Comuni di Brolo , Ficarra, Piraino e Sinagra in data 26.04.2013; 

2) Di garantire alla detta unità di personale il rimborso delle spese di trasferta in conformità alla 

normativa in materia vigente; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente Sig.ra Ferrugio Anna, al 

Giudice di Pace di Sant’Angelo di Brolo, all’Ufficio Personale del Comune e al Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria.”  

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 9 del 27.06.2014 con la quale si garantisce anche il 

rimborso delle spese di trasferta in conformità alla normativa in materia vigente; 

 

DATO ATTO che l’unità lavorativa assegnata all’Ufficio del Giudice di Pace di Sant’Angelo 

di Brolo, in conformità a quanto previsto dall’atto di convenzione stipulato tra i Comuni di Brolo , 

Ficarra, Piraino e Sinagra in data 26.04.2013 è la dipendente Sig.ra Ferrugio Anna, che presta 

servizio presso codesto Ufficio. 

  

VISTA la nota pervenuta in data 08.04.2016 prot. n. 3687, con la quale la dipendente Ferrugio 

Anna chiede il rimborso delle spese di viaggio sostenute dal mese di Gennaio 2016 al mese di 

Febbraio 2016  per la trasferta al suddetto Ufficio; 

 

RITENUTO di dover procedere al rimborso delle dette spese di viaggio, quantificate in 

dettaglio nella relativa suddetta richiesta il cui importo complessivo è di €.550,56 (Mese di Gennaio 

2016 e Febbraio 2016);  

 

 RITENUTO di dover dare corso alla conseguente liquidazione; 

  

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 01 marzo 2016 con il quale il termine 

per la deliberazione del Bilancio di previsione è stato differito al 30 aprile 2016; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, in favore della 

dipendente Sig.ra Ferrugio Anna la complessiva somma di €.550,56 quale saldo rimborso 

spese di viaggio sostenute per recarsi presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Sant’Angelo di 

Brolo dal mese di  Gennaio al mese di Febbraio 2016; 

2) Di imputare la superiore spesa di €.550,56 al Codice di Bilancio 01.11-1.03.02.99.999 -Cap. 

2461 “Proventi diversi – Utilizzazione” del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2016 in corso di formazione; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità. 

4) La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 
 

 

   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Dott.ssa Rosalia Svelti 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

               F.to Roberto  Radici 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 16.05.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  16.05.2016   al  31.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 16.05.2016 

 

 

 
        L’Addetto alle pubblicazioni 

             F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


